





C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 2

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-11-0022	TARJETA DE RED PARA ENCLOSURE DE SERVIDORES BLADE. TARJETA DE RED SCSI PROLIANT PARA SERVIDOR HP G8, MARCA HEWLETT PACKARD, MODELO HP NC 552SFP 10GB 2-PORT ETHERNET SERVER ADAPTER PARTE 614203-B21	1.000	UNIDAD	2223	\$ 1,145.77	\$ 1,145.77
ITEM: 10						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-11-0022	TARJETA DE RED PARA ENCLOSURE DE SERVIDORES BLADE. TARJETA DE RED SCSI PROLIANT PARA SERVIDOR HP G7, MARCA HEWLETT PACKARD, MODELO HP NC522SFP DUAL PORT 10GBE GIGABIT SERVER ADAPTER	2.000	UNIDAD	2223	\$ 1,011.91	\$ 2,023.82
ITEM: 11						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 3

MAYA COMMUNICATIONS SOCIEDAD ANONIMA

Tipos de Cambio:	Dólar: 573,19 Euro: 1,1093	
Monto Dólares:	92,524.00	NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON 00/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	53,033,831.56	CINCUENTA Y TRES MILLONES TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y UNO CON 56/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 06 de DICIEMBRE del 2019

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-06-0011	PATCH CORD UTP CATEGORÍA 6A DE 3 FT (91,44 CENTIMETROS) PATCHCORD CATEGORY 6A U/UTP PATCH CORD SNAG-PROOF BOOT 1 FT AZUL MARCA SIGNAMAX	816.000	UNIDAD	2223	\$ 7.40	\$ 6,038.40
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-06-0011	PATCH CORD UTP CATEGORÍA 6A DE 3 FT (91,44 CENTIMETROS) PATCHCORD CATEGORY 6A U/UTP PATCH CORD SNAG-PROOF BOOT 1 FT NARANJA MARCA SIGNAMAX	784.000	UNIDAD	2223	\$ 7.40	\$ 5,801.60
ITEM: 4						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

0272

ACTA DE ADJUDICACIÓN N°

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-06-0011	PATCH CORD UTP CATEGORÍA 6A DE 3 FT (91,44 CENTIMETROS)	100.000	UNIDAD	2223	\$ 7.78	\$ 778.00
ITEM: 5	ATCHCORD CATEGORY 6A U/UTP PATCH CORD SNAG-PROOF BOOT 2 FT AZUL MARCA SIGNAMAX					

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-06-0011	PATCH CORD UTP CATEGORÍA 6A DE 3 FT (91,44 CENTIMETROS)	100.000	UNIDAD	2223	\$ 7.78	\$ 778.00
ITEM: 6	PATCHCORD CATEGORY 6A U/UTP PATCH CORD SNAG-PROOF BOOT 2 FT NARANJA MARCA SIGNAMAX					

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-08-0040	PATCH PANEL DE 24 PUERTOS. PATCHPANEL 24-PORT CATEGORY 6A MT-SERIES UNSCREENED, 1	10.000	UNIDAD	2223	\$ 103.00	\$ 1,030.00
ITEM: 7	RMU MARCA SIGNAMAX					

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-08-0041	PACH PANEL DE 48 PUERTOS. PATCHPANEL 48-PORT CATEGORY 6A MT-SERIES UNSCREENED, 2	10.000	UNIDAD	2223	\$ 197.00	\$ 1,970.00
ITEM: 8	RMU MARCA SIGNAMAX					

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-14-0007	KIT PARA REDES LAN (PELA CABLE UTP/STP, CRIMPIADORA MODULAR, PONCHADORA, CORTADORA DE CABLE, TESTER DE CABLE) HERRAMIENTA PARA PELAR PONCHAR CONECTORES MARCA JONARD	8.000	UNIDAD	2217	\$ 21.00	\$ 168.00
ITEM: 12						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
4-80-14-0007	KIT PARA REDES LAN (PELA CABLE UTP/STP, CRIMPIADORA MODULAR, PONCHADORA, CORTADORA DE CABLE, TESTER DE CABLE) HERRAMIENTA PARA PELAR EL CABLE UTP MARCA JONARD	15.000	UNIDAD	2217	\$ 20.00	\$ 300.00
ITEM: 14						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.





C.C.S.S.  
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

ACTA DE ADJUDICACIÓN N°

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
9-40-10-0550	CABLE STP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6. CABLE STP PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6A MARCA SUPERIOR ESSEX	200.000	METRO	2216	\$ 372.00	\$ 74,400.00
ITEM: 16						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 20 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
9-45-01-0006	CONECTOR RJ45 HEMBRA COLOR ROJO. SIGNAMAX CAT 6A MT-SERIES UNSCREENED KEYSTONE JACK NARANJO MARCA SIGNAMAX	100.000	UNIDAD	2216	\$ 4.20	\$ 420.00
ITEM: 17						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 60 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
9-45-01-0006	CONECTOR RJ45 HEMBRA COLOR ROJO. CAT6 A MT SERIES UNSCREENED KEYSTONE JACK AZUL MARCA SIGNAMAX	100.000	UNIDAD	2216	\$ 4.20	\$ 420.00
ITEM: 18						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 60 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
9-45-01-0007	CONECTOR RJ45 HEMBRA COLOR AZUL	100.000	UNIDAD	2216	\$ 4.20	\$ 420.00
ITEM: 19						

Forma de Pago: (Folio ) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio ) 1, primera a 60 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Folios

**Certificación Presupuestaria:** (Folio ) Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

**Sanción de Proveedores:** (Folio ) El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

**Certificación CCSS:** (Folio ) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Fodesaf:** (Folio 0200) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

**Razonabilidad de Precios:** Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios , por lo que se continua con el proceso.

**Sociedades Anónimas:** El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios .

Confeccionado: ABURGOS



MBA. Francisco Castro Madrigal  
Director Administrativo Financiero